
C O M U N E  D I  M I R A
PROVINCIA DI VENEZIA

   

N° 24 Registro Delibere

Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  TRIENNIO 2017-2019.

L’anno 2017, addì 3 del mese di Aprile alle ore 19.30 nella Sala Consiliare del Comune di Mira in
ordinaria seduta pubblica di prima convocazione si è riunito il Consiglio Comunale.
All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:

Presenti Presenti

1 Maniero Alvise SI 14 Mazzariol Luisa AG

2 Barberini Riccardo SI 15 Sifanno Giuseppe SI

3 Berti Mauro SI 16 Basso Alfonso AG

4 Pieran Michele SI 17 Martin Renato SI

5 Pesce Andrea SI 18 Minotto Vilma SI

6 Biasiotto Allen SI 19 Sacco Francesco SI

7 Boscaro Elisa SI 20 Bolzoni Gabriele SI

8 Marchiori Elisa SI 21 Zaccarin Fabio AG

9 Biasiolo Gino SI 22 Barberini Maurizio SI

10 Giuliato Serena AG 23 Lucarda Paolo AG

11 Novello Mauro SI 24 Donadel Mattia SI

12 Canova Melania SI 25 Marcato Roberto SI

13 Bastianello Simone SI

Presiede il Sig. Biasiotto Allen nella sua qualità di Vice-Presidente del Consiglio.
Partecipa alla seduta il Dott. Cavallin Ornella Segretario Generale del Comune.
La seduta è legale.
Fungono da scrutatori i consiglieri: Pieran Michele, Barberini Riccardo, Minotto Vilma.



C O M U N E  D I  M I R A
Provincia di Venezia

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 01/03/2017

SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE

OGGETTO:APPROVAZIONE  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  TRIENNIO 2017-2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Atteso che il DUP, secondo il principio 4/1 della programmazione, allegato al D. Lgs. n. 118/2011,
costituisce atto presupposto di indirizzo politico-amministrativo a valenza generale per la predispo-
sizione del bilancio triennale di previsione 2017-2019 costituendone la guida strategica ed operati-
va;

Richiamato il Documento Unico di Programmazione presentato nel corso del Consiglio Comunale
del 28 luglio 2016;

Atteso che, da tale data, sono intervenute diverse modifiche normative, in particolare per opera
della Legge di Bilancio 2017 (Legge n. 232 del 11/12/2016), che hanno concorso a ridefinire in
modo significativo il quadro normativo generale di riferimento della finanza pubblica e delle risorse
disponibili per la redazione dei bilanci degli enti locali;

Atteso inoltre che, a seguito di diversa valutazione delle esigenze di programmazione e delle relati-
ve priorità, si è reso altresì necessario apportare alcune modifiche al DUP, in particolare per quan-
to riguarda la programmazione delle opere pubbliche e delle spese per investimento in generale,
nonché per le relative fonti di finanziamento;

Considerato che il D.Lgs. 118/2011, all'allegato 4/1 prevede che la Sezione operativa del DUP for-
nisca gli indirizzi relativi a:

• alla programmazione dei lavori pubblici svolta in conformità ad un programma triennale e ai
suoi aggiornamenti annuali;

• alla programmazione degli acquisti di beni e servizi;
• alla programmazione del fabbisogno di personale a livello triennale ed annuale;
• al piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali;

Rilevato che l’approvazione del DUP e della relativa Nota di aggiornamento da parte del Consiglio
comunale costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 28 del 28/02/2017 con la quale si propone la nota di ag-
giornamento del DUP 2017-2019;

Visto il parere rilasciato dal Collegio dei revisori in data _______________;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta la nota di aggiornamento del DUP meritevole di approvazione;



Visto l'articolo 170 del D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

- Di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
triennio 2017-2019, redatto in conformità all'allegato 4/1 del D. Lgs n. 118/2011, allegato sub A)
alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

- Di dare atto che il DUP costituisce atto di indirizzo politico-amministrativo a valenza generale per
la  predisposizione  del  bilancio  di  previsione  triennale  di  cui  costituisce  presupposto  a  norma
dell'articolo 170 del D. Lgs 267/2000, costituendone la guida strategica e operativa;

- considerata l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sen-
si dell'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000. 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24  del 03/04/2017

Proposta di deliberazione n. 18 del 01/03/2017 

Esaminata dalla 2^ e 3^ Commissione Consiliare Permanente Dipartimentale nella  seduta del 28 marzo

2017 che  ha espresso parere favorevole.

Il Presidente, sulla scorta della discussione,  il cui resoconto viene sommariamente riportato nel

precedente provvedimento assunto al n. 17 del registro annuale delle deliberazioni di Consiglio

Comunale,  pone in votazione, in forma palese per alzata di mano  la proposta di deliberazione

n. 18 del 01/03/2017, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2017-2019”, che dà il se-

guente risultato: 

 

Presenti n. 20

Voti favorevoli n. 13

Voti contrari n.  6 (Martin, M. Barberini, Bolzoni, Minotto, Sacco, Donadel)

Astenuti n.  1 (Marcato)

Il  Presidente  proclama  l'esito  della  votazione:  la  proposta  di  deliberazione  in  trattazione è

approvata .

Successivamente il Presidente pone in votazione l’immediata eseguibilità della stessa.

Con voti favorevoli n. 13, contrari 6 (Martin, M. Barberini, Bolzoni, Minotto, Sacco, Donadel),

astenuti 1 (Marcato), espressi in forma palese per alzata di mano, il cui esito viene proclamato

dal Presidente,  la deliberazione viene dichiarata  immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.

134,  comma 4^ del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con D.Lgs

18.08.2000, n. 267.



Comune di MIRA

Pareri

18

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(DUP)  TRIENNIO 2017-2019.

2017

Ufficio Programmazione, Controllo, Rendicontazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/03/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Programmazione, Controllo, Rendicontazione)

Data

Parere Favorevole

Fabrizio Zordan

Visto tecnico

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. Tecnica (art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000), si esprime
parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/03/2017Data

Parere Favorevole

Fabrizio Zordan

Visto contabile

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. contabile (art. 49 c. 1 e 151 c. 4 D.Lgs. 267/2000), si
esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto approvato e sottoscritto

Il Vice-Presidente del Consiglio Il Segretario Generale
     Biasiotto Allen Dott. Cavallin Ornella

______________________________________________________________________________

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Allen Biasiotto;1;207019
Ornella Cavallin;2;1374853


